Sed hoc intellige respectu illorum, quæ debent exprimi, non verò de illis, quæ nullum de jure impedimentum præstare possunt, hæc enim non sunt necessariò exprimenda; Merlin. *lib. 2. Controv. cap. 87. n. 2. & 3.*, Altimar de Nullit. *d. q. 13. n. 36.*, Peg. *ad hanc Ord. glos. 1. n. 20.* Si igitur rescriptum obrepitum deprehendatur, & pars adversus illud impedimenta nullitatis opponere velit, debet Judex executor proprii rescripti copiam concedere; & si eam negaverit, poterit pars gravamen interponere ad Senatum, ubi provisio conceditur, ut de praxi testatur Peg. *tom. 7. ad Ord. de Poteſt. Senat. Aulic. cap. 100. n. 3.*, & *tom. 12. lib. 2. in Commentar. ad hanc Ordin. n. 26. & seqq. & n. 37.*, & *tom. 1. For. cap. 5. verific. No feito de instrumento de agravo de Antonio Cotta Falcão.* Et concessa copia ad excipendum debet illico suspendi ejus executio, si nondum erat facta; ut ex pluribus latè probat Peg. *For. cap. 18. n. 50.*, ubi refert judicatum; & plures idem afferentes eruditæ congerit Sapient. D. França in suis *Aureis Annot. ad Mend. à Caſtr. p. 1. lib. 2. cap. 3. n. 42.*

*Tom. II.*

Nullas saõ as sentenças, e autos processados pelos Ouvidores dos Donatarios depois de acabados os tres annos, *liv. 2. tit. 45. §. 42. (c)*

Nullo he o costume, uso, ou posse, que tiverem os Donatarios de levar mais direitos, ou usar de mais jurisdiçāo da que lhe compete por suas Doaçōes, ou Foraes, *liv. 2. tit. 45. §. 55. e 56. (d)*

Nullas

Si tamen ipsius rescripti effectus jam subsequutus sit, executioque perfecta, tunc non suspenditur ejus virtus, ut declarat idem Peg. n. 51., Faria ad *Cov. lib. 1. Var. cap. 20. n. 41.*, Sapient. D. França ubi *supra. num. 42.*, Sanch. de *Matrimon. lib. 8. disp. 30. num. 10.*, Addition. ad Phæb. dec. 41. p. 1. Formata denique exceptione, potest Judex eam remittere Regio Tribunal, à quo fuit rescriptum expeditus, ut ait Cabed. p. 1. dec. 38. n. 1. aut potest de illa cognoscere, ut probatur ex Ord. *lib. 3. tit. 78. §. 3.*, & ex *Text. in L. 1. Cod. Si contra jus, vel utilit. public. &c.*, Cald. For. *conf. 26. n. 8.*, Cost. de *Styl. pag. 229. n. 88.*, August. Barbos. in *d. L. 1. p. 2. Cod. Si contra jus, &c.*

Sed hodie hoc jus abrogatum extat per Leg. Extravag. expeditam die 30. mensis Octobris, anno 1751. in qua Decretum fuit, quod Judices inferiores non possint cognoscere de impedimentis subreptionis adversus diplomata Regia oppositis, sed ea remittant ad Tribunalia, à quibus expedita fuerunt; quam Legem inventies in Appendix hujus libri. Et si Judex impedimenta rejecerit, poterit excipiens appellare, ut dicit Peg. in *Commentar. ad hanc Ord. n. 29.*, quæ appellatio debet interponi ad Senatores Gravaminum; Cabed. p. 1. dec. 38. n. 2., Peg. in *Commentar. ad hanc Ord. n. 50.*, & recipienda est in utroque effectu, ut in pluribus casibus testatur decisum Peg. d. n. 29. & seqq.

Excluditur autem obreptionis, aut subreptionis nullitas, quando Princeps gratiam, seu rescriptum concessit, præcedente informatione, seu consultatione, ut tenet Cyriac. *controv. 160. à n. 28. & controv. 182. n. 17.*, Phæb. p. 1. dec. 113. n. 4., Peg. *tom. 7. ad Ord. ad Regin. Senat. Palat. §. 117. cap. 2. n. 21. pag. 306.*, & *tom. 12. in Commentar. ad hanc Ordin. glos. 1. ad rubr. n. 23.*, quod debet intelligi, si informatio inducat scientiam in Principe circa illam rem, aut circumstantiam, super qua opponitur subreptio, aut obreptio; nam hæc exclusio subreptionis fundatur in eo, quod si Princeps fuerit aliunde informatus in aliqua circumstantia, quæ in supplica non fuerit expressa, sufficit talis informatio ad excludendam subreptionem; ut inquit DD. supra citati, & tenet Ros. de *Executor. cap. 6. n. 53. in fin.*, Altimar de Nullit. *contract. tom. 3. rubr. 1. q. 13. seq. 1. n. 18.*, August. Barbos. in *L. 1. n. 4. Cod. Si contr. jus, vel utilit. public.*, Faria ad *Covarr. lib. 1. Var. cap. 20. num. 60.* Et ad materiam vide alia, quæ supra notavimus in verb. *Cartas impetradas d'El-Rey com falsa informação, ou callada a verdade, não valem.*

(c) Vide infra verb. *Ouvidor de Senhores não servirá mais que tres annos; e se servir mais, suas sentenças, e autos ferão nenhum.*

(d) Vide Doctores, quos supra laudavimus in verb. *Costume, ainda que seja immemorial, não se admite para hum levar mais direitos do que pelo seu Foral he conteúdo.* Et cum ista Ordinatione cohæret alia Ord. *lib. 4. tit. 43. §. 1. 3.* Et adverte, quod hæc Ordinatio procedit in Donatariis, qui abutuntur donationibus, percipiendo majora jura, quam in eis concessa sunt; nam cum habeant contra se titulum, ex quo producitur mala fides, nunquam possunt aliquid prescribere cum ista mala fide; & ita cum multis juribus hanc Ordinationem explicat, & intelligit Portug. de *Donat. Reg. p. 3. cap. 45. ex n. 20. & n. 23.*; quia solummodo debet intelligi de iis, quæ referuntur in §§. præcedentibus, in quibus tantummodo agitur de excessibus Donatariorum in exigendis suis iuribus, Peg. *tom. 12. ad Ord. in Commentar. ad hanc §. in fin.*

Bb

(a) Ad

Nullas saõ as arrematações , que fizerem os Officiaes da Fazenda Real dos bens , que se venderem para pagamento das dívidas d'El-Rey , quer façã as arrematações por si , quer por outrem , *liv. 2. tit. 53.*

§. 5. (a)

Nulla he a citaçao , que se faz no Termo , sem mandado do Juiz , *liv. 3. tit. 1. §. 1.* (b)

Nulla he a citaçao , que se manda fazer por alguma dívida de mayor quantia , sem se mostrar escriptura pública , *ibid.* (c)